Programm
SUMP.Akademie Nachhaltiges Parkraummanagement am 02.11.2023 in Kassel

Y):_
NACHHALTIGE
Hessisches Ministerium —MOBILITATSPLANUNG

™ fir Wirtschaft, Energie, HESSEN
Verkehr und Wohnen FUR KREIS UND KOMMUNE

11:00
11:20

11:50

12:20

13:20
13:50

14:50

15:10

15:30

16:00

BegriBung durch Fachzentrum und HMWEVW

Vortrag Markus Grundmann
.Hintergrund Nachhaltiges Parkraummanagement” Planersocietat
Vortrag Anne Grimm
Best-Practice-Beispiele aus Kassel Stadt Kassel
Exkursion

Best-Practice-Beispiel aus Kassel
Mittagspause

Vortrag Birke Bronner
Best-Practice-Beispiel aus Karlsruhe Stadt Karlsruhe

Einstieg in die gemeinsame Diskussionsrunde:
Welche Unterschiede gibt es, welche Gemeinsamkeiten,
welche Schwierigkeiten oder Hirden?

Zusammenfassung und Ausblick
Get-together

Ende der Veranstaltung

Prasentationstitel | Seite 1



	Standardabschnitt
	Folie 1: Programm 


