Programm





SUMP.Akademie Nachhaltiges Parkraummanagement am 02.11.2023 in Kassel

Zeit	Thema	Speaker
11:00	Begrüßung durch Fachzentrum und HMWEVW	
11:20	Vortrag "Hintergrund Nachhaltiges Parkraummanagement"	Markus Grundmann Planersocietät
11:50	Vortrag Best-Practice-Beispiele aus Kassel	Anne Grimm Stadt Kassel
12:20	Exkursion Best-Practice-Beispiel aus Kassel	
13:20	Mittagspause	
13:50	Vortrag Best-Practice-Beispiel aus Karlsruhe	Birke Bronner Stadt Karlsruhe
14:50	Einstieg in die gemeinsame Diskussionsrunde: Welche Unterschiede gibt es, welche Gemeinsamkeiten, welche Schwierigkeiten oder Hürden?	
15:10	Zusammenfassung und Ausblick	
15:30	Get-together	
16:00	Ende der Veranstaltung	